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Nr 162.
Godkänd av första kammaren den 6 maj 1927.
Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående ersättning till byggmästaren E. Jonsson 
i Malåträsk i anledning av förluster å byggnadsarbeten 
för domänverkets räkning jämte i ämnet väckta motioner.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 39.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 24 februari 1927 avlåten proposition, nr 172, bär 
Eders Kungl. Maj :t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen med
giva, att till byggmästaren E. Jonsson i Malåträsk må såsom ytterligare ersätt
ning för uppförande av jägmästarbostäder i Södra Sorsele, Storlandets och Stor
backens revir från tidigare till anordnande av jägmästarbostäder såsom kapital
ökning för statens domäners fond anvisade medel utbetalas ett belopp av 20,000 
kronor.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft två likalydande 
i anledning av förenämnda proposition vackla motioner, nämligen nr 211 i 
första kammaren samt nr 313 i andra kammaren, vari hemställts, att ersättnings
beloppet till Jonsson måtte fastställas till 50,000 kronor.

Vad i propositionen och motionerna anföres ger vid handen, att synner
ligen starka skäl föreligga för att bereda Jonsson ytterligare ersättning för om- 
förmälda arbeten utöver vad som kontraktsenligt tillkommit honom.

Enligt numera föreliggande rättsfall torde han juridiskt ha varit berättigad 
att vid den av världskriget förorsakade abnorma stegringen av material
priserna få sitt avtal hävt. Nu ingavs han i stället den uppfattningen, att 
han skulle erhålla ersättning för sina merkostnader, och fullföljde därför 
arbetena trots de synnerliga svårigheterna. Han offrade därvid allt vad han 
under ett långt och strävsamt liv hopsparat och upplånade dessutom för ända
målet sina borgenärers och sin systers tillgångar. Såsom närmare framgår av 
de i motionerna lämnade uppgifterna föreligga nu beträffande såväl Jonsson 
som dessa andra personer de mest ömmande omständigheter. Jonsson är bruten 
till hälsan, troligen på grund av strapatser under bygget, och har nu intet annat 
att livnära sig med än vad hans åldriga maka kan förtjäna genom att gå såsom 
hjälp hos grannar. Hans i propositionen omförmälda syster, änkefru Erika
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Lundberg, är likaledes fullständigt blottställd och torde måhända nödgas falla 
fattigvården till last. Flera av borgensmännen, förut välbärgade ehuru i små 
omständigheter, hava helt ruinerats.

Med hänsyn till sålunda föreliggande förhållanden finner riksdagen, att 
ett högre ersättningsbelopp, än det av Eders Kungl. Maj :t föreslagna, är starkt 
motiverat, icke minst för att det skall kunna bereda önskvärd lindring i de av
seenden, varom här är fråga. Då Jonssons å ifrågavarande arbeten lidna för
luster uppgå till 84,472 kronor, anser sig riksdagen fördenskull böra medgiva, 
att Jonsson i ersättning tillerkännes hälften av detta belopp eller i avrundat tal 
42,200 kronor.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i 
anledning av förevarande proposition nr 172 och motionerna 1: 211 och II: 313 
medgivit, att till byggmästaren E. Jonsson i Malåträsk må såsom ytterligare 
ersättning för uppförande av jägmästarbostäder i Södra Sorsele, Storlandets 
och Storbackens revir från tidigare till anordnande av jägmästarbostäder så
som kapitalökning för statens domäners fond anvisade medel utbetalas ett be
lopp av 42,200 kronor.

Stockholm den 6 maj 1927.

Med undersåtlig vördnad.


